
 
 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK č. 1 
 

KE SMLOUVA O DÍLO č. 100/2020/581 ZE DNE 26.10.2020 
 

uzavřená podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
 

„Napojení internetu objektu BA-32-Včelín“ 
 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Statutární orgán:   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka   
Ke smluvnímu jednání oprávněni:      
  

  
V technických záležitostech:            

e-mail:  
tel.:  

IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:                
Číslo účtu:               
Veřejná vysoká škola, zřízena ze zákona, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
 
a 

 
Zhotovitel:    PERFECTED s.r.o. 
     Hybešova 726/42, Staré Brno, 602 00 Brno 
Ke smluvním jednáním oprávněn:  Ing. Roman Stuchlík 
V technických záležitostech pro zajištění povinnosti dle čl. VIII odst. 1:  

 
e-mail:  
mobil:  

IČO:                                                27683028 
DIČ:                                                   CZ27683028 
Bankovní spojení:                              
Číslo účtu:  
zapsaná: v obchodním rejstříku u KS soudu v Brně, oddíl C, vložka  
  
        

1. Preambule 
 

Smluvní strany uzavřely dne 26.10.2020 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouvu“), předmětem 
plnění a účelem této smlouvy o dílo s názvem: „Napojení internetu objektu BA-32-Včelín“ je 
připojení optického kabelu ze servrovny v budově X do objektu V-Včelínu a provedení 
datových rozvodů v budově V-Včelínu Mendelovy univerzity v Brně, součástí je také napojení 
datového rozvaděče v objektu V. Přesná specifikace předmětu díla je uvedena v projektové 
dokumentaci pro provedení stavby s názvem ELEKTROINSTALACE, kterou zpracoval pan 
Ing. Jiří Kozlovský, ELEKTRO, , IČ 44079290.  

Předmětem dohody smluvních stran je změna ceny díla v rámci výše uvedené stavby. Obě 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

smluvní strany se dohodly o uzavření Dodatku č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce s níže 
uvedenými ujednáním.  

 
2.  Předmět dodatku 

  
1. S odkazem na ujednání Smlouvy, zejména na ustanovení odstavce 3. článku III. Cena 

díla, dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané vznikem nepředvídatelných 
okolností a dále nutnými souvisejícími dodatečnými stavebními pracemi oproti 
původnímu rozsahu prací (více-pracemi), ani jedna ze smluvních stran je nemohla 
předvídat. 

 
 Zhotovitel v souladu s ustanovením článku III, bodu 4 vždy bez zbytečného odkladu 

poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné, řádně písemně oznámil nutnost 
překročení ceny díla a požadované zvýšení ceny doložil tzv. Evidenčním listem změny 
stavby, ten je označen ZL č.1.  
 
Věcné změny v rozsahu prováděných prací, které jsou předmětem tohoto Dodatku č. 1, 
jsou zaznamenány ve Změnovém listu označeném ZL č. 1, obsah změnového listu: 
- Doplnění optických rozvaděčů do rackových skříní pro zakončení optik. 
- Vybourání a odstranění betonové desky, která byla nalezena při provádění 

výkopových prací pro vnější trasu optického kabelu. Dochází ke zvýšení objemu 
výkopových prací. 

- Osazení skříně pro vstup trubek do objektu X. 
Tyto nepředpokládané změny nemají vliv na posun termínu předání díla.  
 

Na základě výše uvedeného se mění Článek III. Smlouvy -  Cena díla, odst. 1 takto: 
 

Původní ustanovení ze Smlouvy o dílo 
 

Původní cena  Kč bez DPH Sazba 
DPH v % 

Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Celková nabídková cena 
za předmět plnění 

144 091,28 21 30 259,17 174 350,44 

  
Znění ustanovení dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 

Nová cena  

 

Kč bez DPH Sazba 
DPH v % 

Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Celková nabídková cena 
za předmět plnění 

155 072,28 21 32 565,18 187 637,45 

 
Hodnota změny závazku ze Smlouvy o dílo 

 
Označení ZL Kč bez DPH Sazba 

DPH v % 
Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

ZL č. 1 více práce 

cena dle rozpočtu 

10 981,00 21 2 306,01 13 287,01 

 
 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

2. Hodnota změny závazku ze Smlouvy v součtu hodnot víceprací dle přiloženého 
Změnového listu a rekapitulace v Tabulce evidence změn, činí 10 981,00 Kč bez DPH, 
což představuje 7,62 % závazku ze Smlouvy.  

 
3. Objednatel postupoval v souladu s ustanoveními § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) resp. ustanovení odst. 
4 § 222 zákona. Jelikož je provedeno více změn, je v souladu se zákonem rozhodný 
součet hodnot všech takovýchto změn, což je zaznamenáno v Příloze tohoto Dodatku č. 
1 ve Změnovém listu. 

 
III.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy byla dohodnuta podle jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

2.  Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 
Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních 
údajů.  

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, s povahou originálu, z nichž čtyři 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

4. Dodatek č. 1 je účinný dnem zveřejnění v registru podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č.1 včetně příloh na profilu 
zadavatele a v souladu se zákonem o registru smluv v registru smluv. Tuto povinnost 
zajistí Objednatel. 

6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

7.  Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je příloha: 

- Změnový list označený ZL č. 1 

 
za Objednatele:      za Zhotovitele: 
 
 
V Brně dne …………. 2020 V Brně dne …………. 2020 
 
  
 
  
 
………………………………………                                 ……………………………………… 

              
 

 
 
   

  ………………………………………  
         

 


	KE SMLOUVA O DÍLO č. 100/2020/581 ZE DNE 26.10.2020



